Ce fut, sans doute, à cette époque, que fut consom-
mée la destruction de ce qui avait été la chapelle saint
Marc.

Aujourd'hui, elle ne nous est plus connue que par un
joli dessin de Balan, possédé par M. Adeline, et par une
lithographie conservéedans la collection de M. Edouard
Pelay.

Heureusement pour son histoire et pour celle de la
communauté dont elle abrita, pendant plus de deux
siècles, les pieuses assemblées, on peut consulter, aux
Archives du Département, un nombre considérable de
documents dont je regrette de n'avoir point su tirer un
meilleur parti.

CHARTE DE GEOFFROI DE QUIEVREVILLE POUR L'ÉTABLIS-

SEMENT AU CLOS SAINT MARC D'UN COUVENT DE FRERES-

MINEURS, 1228.

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspec-
turis Gaufredus de Caprevilla, canonicus Rothoma-
gensis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra
quod ego, pro salute anime mee et venerabilis patris et
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domini mei Roberti, bone memorie, Rothomagensis
quondam archiepiscopi, et nobilis viri Johannis de Pra-
tellis et Johanne, uxoris sue, et animarum patris et
matris mee et fratrum et sororum meorum, et Henrici
domini de Hosa et Johanne, uxoris sue, et Martini de
Hosa, filii et heredis sui, et omnium benefactorum et
antecessorum et successorum meorum, de consensu et
voluntate Richardi de Caprevilla, fratris mei, dedi et
concessi in puram et perpetuam elemosinam, Deo et
venerabilipatriTheobaldo,archiepiscopo Rothomagensi,
et ejus successoribus, et decano et capitulo Rothoma-
gensi, ad hospitandum. Fratres Minores, quamdiu ibi-
dem voluerint habitare, dictis archiepiscopo, decano et
capitulo Rothomagensibus, suum ad hoc concedentibus
favorem et assensum, totum illud tenementum quod
habebam, in parrochia Sancti Macuti, extra murum
regis super Secanam, sicut se proportat inter pratum
Sancti Audoeni quod est retro domum Guillermi Estate,
ex una parte, et murum Regis, ex altera ; et preterea
dedi eisdemfossatum quod est inter tenementumRoberti
de Mesnil-Clac, ex una parte, et tenementum Ber-
nerii Musart, ex altera, et inter tenementum Radulfi
La Vaque, ex una parte, et aquam de Aubete, ex
altera. Item dedi et concessi eisdem totum illud tene-
mentum quod fuit Berneri Musart et Petronille, uxoris
sue, in Ponte-Hunfredi, videlicet inter duo fossata pro-
pinquiora muro civitatis, sicut se proportat a feodo
heredum Durable usque ad aquam de Aubete, versus
Secanam. Licebit autem dictis fratribus in tenementis
predictis, ubicumque voluerint, capellam construere et
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edificia facere et de ipsis ordinare prout sibi et ordini

suo melius viderint expedire, et quamdiu ipsi vel aliqui

eorum ibi fuerint et manserint in ordine suo divinis
obsequiis mancipati. Si autem ibi manere et esse no-
luerint et inde recesserint, capella, si qua ibidem cons-
tructa fuerit, cum competenti terra ad faciendum ibi
edificium ad opus et habitacionem unius presbiteri
ecclesie Sancti Macuti remanebit. Residuum vero ter-
rarum et edificiorum, si qua ibi fuerint, erunt decani et
capituli Rothomagensis, et pro salute anime mee et
omnium predictorum, in eorum usus et commodum,
prout de aliis ejusdem capituli elemosinis disponitur,
in perpetuum convertentur. Ego autem et heredes mei

terras illas et tenementa garantizare tenemuret de om-
nibus redditibus libera reddere penitus et quieta, et de
istis tenendis et garantizandis obligo totum tenemen-
tum meum laicale quod habeo in banlenca Rothoma-
gensi. Ut autem hoc firmum et stabile futuris tempo-
ribus habeatur, presentem cartam sigillo meo et sigillo
Richardi de Caprevilla, fratris mei, sigillavimus. Ad
majus vero testimonium huic carte sigillum domini
Rogeri, tunc abbatis Sancti Audoeni Rothomagen-
sis, apponi procuravi. Actum est hoc anno Domini

M° CC° XX° VIII°, mense julii, die translationis Beati
Thome, martiris, Cantuariensis archiepiscopi.

Egidius (Gilles),prêtre (curé) de Saint-Maclou, avait
approuvé cette donation. A son tour, l'archevêque de

Rouen confirma la concession faite par le curé : « Nos

vero predictam donationem et elemosinationem a ma-
gistro Egidio, presbitero ecclesie Sancti Macuti, con-

186 ACADÉMIE DE ROUEN

cessam... confirmamus. Datum eodem anno (1228),
III° idus ejusdem mensis (julii). »

LETTRES DE SAINT LOUIS PAR LESQUELLES IL CHARGE

GEOFFROI GIGAN DE VENDRE UN TERRAIN PRÉCÉDEM-

MENT DONNÉ AUX FRÈRES-MINEURS, EN INDIQUANT QUE

LE PRIX DE LA VENTE DEVRA SERVIR à ACQUITTER LEURS

FRAIS D'INSTALLATIONAU DONJON DE ROUEN :

« Décembre 1254.

« Ludovicus, Dei gracia Francorum Rex, Gaufrido
Gigan, civi Rothomag., salutem. Cum nos Frafribus
minoribus Rothomagen. concesserimus partem fossati
nostri sitam juxta domum dictorum Fratrum, sicut se
proportat in longum et in latum a porta civitatis Rotho-

mag. que dicitur de Ponte Hunfredi usque ad fiuvium
Albete, mandamus tibi quatinus de totali parte fossati

cum omnibus pertinenciis ipsius ad jus et proprietatem
nostram spectantibus, vice et auctoritate nostra, facias
quicquid ad acquictacionem seu promocionem loci de
Donjone, ad quem prefati fratres debent se transferre,
melius et utilius videris expedire. Acturn Paris., anno
Domini M° CC° quinquagesimo quarto, mense decem-
bris. »